

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE
SG 0022/18
No. DOCUMENTO
0022/18

Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicación
 (OPTIC)

28 de mayo de 2018

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0022/18**

Objeto de la compra: **Solicitud de Adquisición e Instalación de Puertas de Emergencias en los Pisos 7 y 8.**

Rubro: **Puertas**

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171510	Puerta cortafuegos de emergencia color blanco con aislamiento acústico y térmico, chapa galvanizada, calibre 16 en hoja y marco, una hoja, certificación UL, 2 horas de resistencia y 3" pulgadas de espesor. Medidas de Huevo terminado 1.34 x 2.05 mt.	Unidad	1	RD\$ 103,500.00	RD\$ 103,500.00
2	30171510	Puerta cortafuegos de emergencia color blanco con aislamiento acústico y térmico, chapa galvanizada, calibre 16 en hoja y marco, una hoja, certificación UL, 2 horas de resistencia y 3" pulgadas de espesor. Medidas de Huevo terminado 1.34 x 2.10 mt.	Unidad	1	RD\$ 103,500.00	RD\$ 103,500.00
3	30171707	Cristal en puerta corta fuego resistente al fuego	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
4	31162808	Barra antipánico, tipo push bar.	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
5	46171602	Alarma interna para panic bar. Incluye: Batería interna y llave para activar e inactivar.	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
6	30171514	Cierra puerta.	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
7	72102602	Instalación	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00
					Total:	RD\$315,000.00

Observaciones: Los ofertantes deben tomar las medidas antes de cotizar. Especificar fechas de instalación y entrega del trabajo.

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de febrero #419, piso 8.	1	28 de mayo de 2018
2	Av. 27 de febrero #419, piso 8..	1	28 de mayo de 2018
3	Av. 27 de febrero #419, piso 8.	2	28 de mayo de 2018
4	Av. 27 de febrero #419, piso 8.	2	28 de mayo de 2018
5	Av. 27 de febrero #419, piso 8.	2	28 de mayo de 2018
6	Av. 27 de febrero #419, piso 8.	2	28 de mayo de 2018
7	Av. 27 de febrero #419, piso 8.	1	28 de mayo de 2018


Bismark Collado,
Enc. de Servicios Generales




Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones